

AVV. ROBERTA VENTURA

Dopo aver conseguito la laurea in giurisprudenza con il massimo dei voti, ho iniziato il praticantato obbligatorio della durata di 18 mesi presso uno Studio Legale in Latina il quale mi ha permesso di approfondire le conoscenze universitarie, applicandole a casi concreti. Durante tale periodo di praticantato, ho intrapreso, al fine di conseguire alla prima data disponibile il titolo di "avvocato", un biennio di formazione specialistica presso l'Università Sapienza di Roma con il quale ho potuto ampliare le mie competenze giuridiche, anche grazie a lezioni frontali con Giudici della Corte di Cassazione.

Nel dicembre del 2018 ho sostenuto l'esame scritto di abilitazione alla professione forense e, dopo la prova orale tenutasi nel novembre 2019, sono stata abilitata dalla Corte di Appello di Roma.

In seguito, ho iniziato a svolgere la professione di avvocato in Gaeta.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

OTTOBRE 2021

CORSO DI FORMAZIONE SULL'AMMINISTRAZIONE DI SOSTEGNO – COA
CASSINO

Approfondimento delle problematiche normative afferenti la legge 06/2004, con particolare riguardo: alla tutela e protezione dell'amministrato; alla gestione del patrimonio e agli obblighi di rendicontazione; ai rapporti con istituti bancari, enti previdenziali e strutture socio sanitarie; alla tutela del diritto alla salute e alla necessità di trattamenti sanitari; al consenso informato dell'amministrando.

AGOSTO 2021

ISCRIZIONE ALL'ALBO DEGLI AVVOCATI PRESSO IL CONSIGLIO DEGLI
AVVOCATI DI CASSINO

NOVEMBRE 2019

ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE FORENSE PRESSO LA CORTE
D'APPELLO DI ROMA

MARZO 2018 – NOVEMBRE 2019

ABILITAZIONE AL PATROCINIO SOSTITUTIVO PRESSO IL CONSIGLIO
DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI LATINA

GENNAIO 2017 - LUGLIO 2018

MASTER DI II LIVELLO - DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE
PROFESSIONI LEGALI PRESSO L'UNIVERSITÀ DI ROMA "SAPIENZA".

Biennio di studi specialistici con indirizzo giuridico forense finalizzato alla professione di avvocato ovvero di magistrato - il percorso si è basato su un approccio clinico con studio di casi giurisprudenziali.

OTTOBRE 2016

LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA - LMG/01 (110/110 CUM LAUDE).

Tesi in Diritto Processuale Penale dal titolo "Il doppio binario per i collaboratori di giustizia".

ESPERIENZE PROFESSIONALI

NOVEMBRE 2019 – ATTUALE

AVVOCATO CON STUDIO IN GAETA(LT)

GENNAIO 2017 – NOVEMBRE 2019

PRATICANTE AVVOCATO PRESSO GLI AVV.TI DOMENICO TROBIA ED ANDREA DI CROCE – Latina, Cassino, Formia

Studio e approfondimento di questioni di diritto civile, diritto penale, diritto fallimentare, diritto tributario e diritto amministrativo. Stesura di atti processuali, attività di udienza, deposito atti presso le cancellerie competenti e cura del rapporto professionista – cliente.

GIUGNO 2015 – GENNAIO 2019

COLLABORAZIONI A PROGETTO CON ISTITUTI BANCARI NELL'AMBITO DEI NON PERFORMING LOAN

Predisposizione di note di trascrizione di pignoramenti immobiliari con programma "Nota - Sogei". Calcolo diritti erariali e compilazione modello F23. Accesso presso le agenzie del territorio.

CAPACITÀ RELAZIONALI

Elevate capacità motivazionali, di condivisione degli obiettivi e di supporto al cambiamento. Competenza nell'uso delle tecniche di comunicazione efficace e creativa – orale e scritta. Spiccate doti di *problem solver* ed adeguata relazionalità anche in situazioni difficili.

CAPACITÀ TECNOLOGICHE

Ottima conoscenza dei sistemi informatici ed applicativi software con particolare riguardo al pacchetto Office, ai programmi di gestione della posta elettronica, programmi per il deposito telematico di atti (PCT, PAT), agenda elettronica, CLIENS, banche dati (Pluris, Onelegale, De Jure).

PATENTE

Patente Automobilistica B

ECDL

Autorizzo, ai sensi del D.L. 101/2018 e dell'art. 13 GDPR, il trattamento dei dati personali.